
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 14/03/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 5 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  GRADUATORIA DEFINITIVA AVVIAMENTO A SELEZIONE ARTT  16 LEGGE 56 87 E 35

COMMA 1 LETT B DEL DLGVO 165 2001 FINALIZZATO ALL ASSUNZIONE DI N 1 UNITA

PROFILO PROFESSIONALE OPERATORE NEL RUOLO DEGLI OPERATORI E DEGLI

ASSISTENTI DEL CORPO NAZIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO SEDE DI AVELLINO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  25 Marzo 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) ai sensi del combinato disposto degli artt.16 della Legge 56/87 e 35 comma 1, lett. b), del dlgs.vo
165/2001, è possibile disporre Avviamenti a Selezione, presso le Pubbliche Amministrazioni,
di  personale  da  inquadrare  nei  livelli  retributivi  –  funzionali,  per  i  quali  è  richiesto  il  solo
requisito  dell’avvenuto  assolvimento  dell’obbligo  scolastico,  fatti  salvi  eventuali  ulteriori
requisiti per specifiche professionalità;

b) con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  283  del  07/06/2022,  pubblicata  nel  BURC  n.  50  del
13/06/2022,  sono state  approvate  “Le procedure  e  le  modalità  operative  per  l’Avviamento  a
Selezione presso le Pubbliche Amministrazioni, di personale da inquadrare nei livelli economici
funzionali, per i quali è previsto il solo requisito dell’assolvimento della scuola dell’obbligo”;

CONSIDERATO che

- il Dipartimento dei Vigili  del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile -  Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino - con missiva Prot. n. R.U. 0021707.12-10-2023,
pervenuta tramite PEC del 12/10/2023, assunta al Prot.  dell’Ente n. 576559/2023 di pari data,
chiedeva  l’indizione  della  procedura  di  Avviamento  a  Selezione, ai  sensi  del  combinato
disposto degli artt. 16 della Legge 56/87 e  35, comma 1 lett. b), del dlgs.vo 165/2001, di n.  1
unità da assumere, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, caratterizzato da
orario  di  servizio  pieno,  da  inquadrare  con  la  qualifica  di  “Operatore”  nel  ruolo  degli
“Operatori e degli Assistenti” del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco presso la medesima
sede di Avellino; 

- il  Centro  per  l’Impiego  territorialmente  competente  per  la  procedura  di  cui  trattasi,
individuato esattamente dall’Amministrazione richiedente, come dall’allegato “A” della precitata
D.G.R.C n. 283 del 07/06/2022, è quello di Avellino, incardinato nella UOD 50.11.05, Servizio
Territoriale Prov.le di Avellino, della Direzione Generale 50.11.00;

- il Dirigente del Dipartimento 5 - Direzione Generale 11 - U.O.D. 05 - adottava il Decreto n. 12
del  09.11.2023,  pubblicato  nel  B.U.R.C.  n.  81  DEL 13/11/2023  e  consultabile  sul  sito  della
Regione Campania,  con cui approvava l’Avviso Pubblico,  avente ad oggetto l’Avviamento a
Selezione, ex combinato disposto degli artt. 16 L. 56/87 e 35, co. 1, lett. b) del dlgs.vo 165/2001,
finalizzato all’assunzione  di n. 1 unità, da inquadrare, con la qualifica di “Operatore”, nel
ruolo  degli  “Operatori  e  degli  Assistenti” del  Corpo  Nazionale  dei  Vigili  del  Fuoco,  con
rapporto di lavoro subordinato  a tempo indeterminato,  caratterizzato da orario di servizio
pieno,  alle dipendenze del   Dipartimento dei  Vigili  del  Fuoco, del  Soccorso Pubblico e della
Difesa Civile - Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino; 

- le  domande on line di partecipazione venivano inoltrate a decorrere dal  18 Dicembre al 22
Dicembre 2023, come d’Avviso Pubblico pubblicato nel B.U.R.C. n. 81 del 13/11/2023; 

ATTESO che 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  25 Marzo 2024



Il CPI di Avellino, SCADUTO IL TERMINE per la presentazione delle domande de quibus,
provvedeva  all’esame  delle  stesse,  comportante  la  verifica  circa  l’ESISTENZA  DEI
REQUISITI  di  cui  all’AVVISO  DI  INDIZIONE  DELLA  PROCEDURA  di  cui  innanzi,
pubblicato  nel  BURC  N.  81  del  13/11/2023 ED ALL’ESPLETAMENTO   DEI  DOVUTI
CONTROLLI,  CIRCA L’ESATTEZZA  E  LA  VERIDICITA’  DELLE
AUTODICHIARAZIONI/DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI ATTO NOTORIO, RESE
EX ARTT.  46 e 47 del DPR  445/2000;

    CONSIDERATO che 

- l’Avviso di cui innanzi statuisce alle Pagg. 6 e 7: “ ALLA DOMANDA DOVRÀ ESSERE
ALLEGATA LA SEGUENTE DOCUMENTAZIONE: 

1) Dichiarazione, resa ai sensi degli artt. 46 e 47, D.P.R.  445/2000, attestante la veridicità
di quanto dichiarato nella domanda di partecipazione  de qua, mediante inoltro del
“format”, regolarmente compilato, datato e sottoscritto, allegato al presente Avviso, il
quale dovrà recare a corredo, ai sensi dell’art. 38 ,comma 3 , del citato D.P.R, copia di
un documento di riconoscimento in corso di validità;

“La mancata allegazione della dichiarazione, resa ai sensi degli art.  46 e 47 D.P.R
445/2000, attestante la veridicità di quanto dichiarato in domanda, determinerà IPSO
IURE L’ESCLUSIONE dalla procedura di cui trattasi;”

- I CONCORRENTI dichiaranti il possesso del TITOLO DI PRECEDENZA, di cui alla pag. 4 del
suddetto  Avviso  Pubblico,  il  quale  testualmente  statuisce:  “Ai  sensi  dell’art.  3  del  Decreto
Dipartimentale  del  Ministero  dell’Interno  -  Dipartimento  dei  Vigili  del  Fuoco,  del  Soccorso
Pubblico e della Difesa Civile Direzione Centrale per l’Amministrazione Generale – n. 787 del
09/10/2023, la selezione avverrà CON PRECEDENZA in favore del Personale Volontario del
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco”, di cui all’articolo 6 del dlgs.vo n. 139/2006, il quale,
alla DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO, sia iscritto da almeno tre anni negli
appositi elenchi ed abbia effettuato non meno di centoventi giorni di servizio”, 

- Il  Consiglio  di  Stato,  con  sentenza  n.  11291/2022  REG.PROV.COLL.n.06881/2022  REG.RIC,
intervenendo  sulla  materia  de  qua,  con  riferimento  specifico  al  suddetto  criterio  della
“PRECEDENZA”,  testualmente ha disposto: “tale criterio di PRECEDENZA   OPERA IN ASSOLUTO  ,
quale    diritto di  precedenza incondizionato (  e non già a parità di merito  )  con altro partecipante alla
procedura medesima”; 

RILEVATO CHE: 

I  TITOLARI  DEL  SUDDETTO  TITOLO  DI  PRECEDENZA  SONO  STATI  GRADUATI
SECONDO I CRITERI DI CUI ALLA D.G.R.C N. 283 DEL 07/06/2022, MA HANNO AVUTO
PRECEDENZA ASSOLUTA NELL’AVVIAMENTO A SELEZIONE DE QUO, RISPETTO AI
CANDIDATI NON IN POSSESSO DELLO STESSO; 

RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  25 Marzo 2024



DI DOVER APPROVARE: 

- GRADUATORIA PROVVISORIA; 

- ELENCO ESCLUSI, PER AVVENUTO SUPERAMENTO DEI LIMITI DI ETA'; 

- ELENCO  ESCLUSI,  PER  MANCATA  PRODUZIONE  /SOTTOSCRIZIONE  DI
AUTODICHIARAZIONE/DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  ATTO
NOTORIO, DA RILASCIARE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47, D.P.R. 445/2000,
attestante la veridicità di quanto dichiarato nella domanda di partecipazione alla selezione
di cui trattasi, come statuito nell’Avviso Pubblico, finalizzato all’assunzione di n. 1 unità,
con prof.lo professionale di “Operatore”, nel ruolo degli “Operatori e degli Assistenti”, del
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, presso Comando Provinciale del Vigili del Fuoco,
sede di Avellino, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, con orario di
servizio  pieno,  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale  n.  12  del  09/11/2023,  pubblicato  nel
BURC n. 81 del 13/11/2023;

VISTI 

- l’art. 16 della Legge n. 56/87, 
- l’art. 35, comma 1 let. b), del dlgs.vo 165/2001
- la DGR n. 283 del 07/06/2022ivi compreso l’allegato “A”;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Centro  per  l’Impiego  di  Avellino  e  della  dichiarazione  di
regolarità, resa dal Dirigente della U.O.D 50.11.05, nella quale è incardinato il CPI di competenza, a
mezzo del presente atto,

DECRETA 

per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di

 APPROVARE: 

- GRADUATORIA PROVVISORIA, (Allegato 1),

- ELENCO ESCLUSI, PER AVVENUTO SUPERAMENTO DEI LIMITI DI ETA', (Allegato 2) ,

- ELENCO ESCLUSI PER MANCATA PRODUZIONE/SOTTOSCRIZIONE DI AUTODICHIARAZIONE/ DICHIARAZIONE

SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO, AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47, D.P.R. 445/2000  (Allegato3), attestante la veridicità di

quanto dichiarato nella domanda di partecipazione alla selezione di cui trattasi; 

La  “GRADUATORIA  PROVVISORIA”  e  gli  ELENCHI DE  QUIBUS,  allegati  al  presente  Decreto,  saranno

pubblicati  per  n.  10  (dieci)  giorni,  sul  Sito  istituzionale  della  Regione  Campania,  raggiungibile  all’indirizzo

www.regione.campania.it,  nella  Sezione  “Amministrazione  Trasparente”  –  Sottosezione  “Bandi  di  Concorso”  e

nell’ulteriore Sezione “Lavoro e Sviluppo”,  con valore di notifica agli interessati, così come stabilito a Pag. 12 del

suddetto Avviso Pubblico; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  25 Marzo 2024

http://www.regione.campania.it/


Entro il  suddetto  termine  di  10  (dieci)  giorni,  sarà possibile  proporre  istanza  di  riesame,  con indicazione  di

ADEGUATA  ED  ESAUSTIVA  MOTIVAZIONE,  all’  INDIRIZZO  PEC:

uod.501105cpiavellino@pec.regione.campania.it; 

IL TERMINE PER LA PROPOSIZIONE DI ISTANZE DI RIESAME, PARI A N.  10 GG.,  DECORRENTE

DALLA PUBBLICAZIONE DELLA “GRADUATORIA PROVVISORIA” E DEGLI  “ELENCHI  DI   SOGGETTI

ESCLUSI”,  È  PERENTORIO,  OSSIA,  DOPO  LA  SCADENZA  DELLO  STESSO,  EVENTUALI  ISTANZE

PRODOTTE SARANNO INAMMISSIBILI ED IRRICEVIBILI.

IL  CENTRO  PER  L’IMPIEGO,  TRASCORSI  10  (DIECI)  GIORNI  DALLA  PUBBLICAZIONE  DELLA

“GRADUATORIA PROVVISORIA” e degli “ELENCHI DE QUIBUS”, ESAMINATE EVENTUALI ISTANZE DI

RIESAME,  PROVVEDUTO  AL  SINGOLO  RISCONTRO  DELLE  STESSE,  PROCEDERA’  ALLA

PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA “DEFINITIVA”, così come stabilito alla Pag. 12 dell’Avviso di cui

trattasi; 

 DISPORRE che la pubblicazione del presente atto e degli allegati sia effettuata sul Sito internet
istituzionale della Regione Campania, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione
“Bandi di Concorso” e nella Sezione “Lavoro e Sviluppo” e che tale pubblicazione abbia valore di
notifica per gli interessati; 

 DARE ATTO che la fattispecie rientra tra gli  obblighi di pubblicazione di cui all’art.  19 del
decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33;

 TRASMETTERE  il  presente atto all’Assessore al Lavoro della Regione Campania, all’ufficio
della  Segreteria  di  Giunta  per  il  seguito  di  competenza,  alla  Direzione  Generale  Istruzione,
Formazione, Lavoro e Politiche giovanili per la pubblicazione nella sezione “Lavoro e Sviluppo”
del Portale Istituzionale e al competente Ufficio per la pubblicazione nel BURC e nella Sezione di
cui alla L.R. n. 23 del 28/07/2017 "Regione Campania Casa di Vetro”.

                                                                                                                   Il Dirigente
dott. Eugenio Pierno

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  25 Marzo 2024

mailto:uod.501105cpiavellino@pec.regione.campania.it

	BURC n. 26 del  25 Marzo 2024

